РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Арский муниципальный район

Совет Апазовского сельского поселения
422006, Арский муниципальный район

с.Апазово, ул.Советская, 18

тел. 94-2-37

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Арча муниципаль районы

Апаз авыл җирлеге Советы

422006, Арча муниципаль районы

Апаз авылы, Совет урамы, 18

тел. 94-2-37

 РЕШЕНИЕ

Совета Апазовского сельского поселения
28 января 2015г.                                                                                 № 107
О внесении изменений в Положение
о самообложении граждан и порядке сбора и использования средств самообложения граждан на территории Апазовского сельского поселения

Арского муниципального района Республики Татарстан утвержденного решением №78 от 02.06.2014

В целях приведения в соответствие с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Положения о самообложении граждан и порядке сбора и использования средств самообложения граждан на территории Апазовского сельского поселения Арского муниципального района Республики Татарстан, утвержденного решением №70-1 от 02.05.2014, Совет Апазовского сельского поселения Арского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. В Положении о самообложении граждан и порядке сбора и использования средств самообложения граждан на территории Апазовского сельского поселения Арского муниципального района Республики Татарстан:
1) пункты 4.2, 5.1 изложить в следующей редакции:

«4.2. Референдум утверждает размеры платежей по самообложению и конкретные вопросы местного значения на решение которых расходуются собранные денежные средства. Размер платежей в порядке самообложения граждан устанавливается в абсолютной величине равным для всех граждан Поселения, за исключением отдельных категорий граждан, численность которых не может превышать 30 процентов от общего числа жителей муниципального образования и для которых размер платежей может быть уменьшен.»;
«5.1 Уплата средств самообложения граждан производится в течение 3-х месяцев после обнародования настоящего решения, всеми гражданами, достигшими 18-летнего возраста, место жительства которых расположено в границах Поселения, независимо от их участия в местном референдуме и отношения, выраженного ими при голосовании на основании извещения Исполнительного комитета Поселения, включающего банковские реквизиты Исполнительного комитета Поселения, а также информацию о порядке оплаты платежа.»

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных стендах в местах массового скопления граждан Апазовского сельского поселения Арского муниципального района Республики Татарстан по адресам: РТ, Арский район, с.Апазово, ул.Советская, д.19;

РТ, Арский район, с.Хасаншаих, ул.Космонавтов, д.20; РТ, Арский район, с.Пшенгер, ул.Чапаева, д.42А ;  РТ, Арский район, с.Пшенгер, ул.Чапаева, д.33 РТ, Арский район, д.Мирзям, ул.Н.Сафина, д.36.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Апазовского
сельского поселения

 Р.Ш.Садиков